
CITTÀ DI LATIANO                                   PROVINCIA DI BRINDISI 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N.  15  del Reg. Gen.                   Data 06-08-2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

Adozione nuovo Documento Preliminare Programmatico (D.P.P.) 
 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Sei, del mese Agosto, alle ore 18:00, nella sala 

consiliare sita nell’ex Convento dei Domenicani. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 

a norma di legge, risultano presenti: 

 

                                                           Assenti                Assenti 

MAIORANO  COSIMO   BRUNO       PASQUA X 

ARGENTIERI   GABRIELE  BRUNO   GIOVANNI  

CALABRESE             ELVIRA  ERRICO  EMILIO X 

DE PUNZIO           SALVATORE  ANTONUCCI          FRANCESCO X 

DI VIGGIANO             ADA  PIZZI          MARIA PAOLA  

CHIERA           ANDREA  CALCAGNO          GIOVANNI  

CARLUCCI GIUSEPPE  DE GIORGI ANTONIO X 

NACCI           DOMENICO  RUGGIERO CLAUDIO X 

CANIGLIA             DAMIANO EDMONDO X    

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

 

- Presiede il Dott. GABRIELE ARGENTIERI  nella sua qualità di   PRESIDENTE 

 

- Partecipa il Segretario Generale  Dott.ssa CARMELA  FLORE  

 

- La seduta è pubblica 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno. 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:     
 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità tecnica 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  MADAGHIELE SALVATORE 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  === 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Comunale n 35 del 13-05-2013 veniva adottato il 
Documento Preliminare Programmatico del PRG; 
 

PRESO ATTO che dall’adozione del DPP è trascorso un notevole lasso di tempo, e l’entrata 
in vigore di una serie di provvedimenti nazionali (modifiche al D.lgs. 42/2004, al D.lgs. 
152/2006, al Regolamento edilizio nazionale, ecc.), regionali (in primis, ma non solo, il 
PPTR), provinciali (adozione del PTCP), rendono indispensabile ed obbligatoria una 
revisione/aggiornamento del Documento Programmatico Preliminare al Piano Urbanistico 
Generale; 
 
VISTA la nota dell’ing Claudio Conversano acquisita al protocollo di questo Ente in data 
17/05/2019 al n 6548, con la quale trasmette i seguenti gli elaborati scrittografici di 
aggiornamento del DUP adottato con Delibera di Consiglio Comunale n 35 del 13/05/2013: 
 
TAV A            Relazione 
TAV 1   Inquadramento 100000_signed 
TAV 3.1  PPTR Idro-geo  25000_signed 
TAV 3.2  PPTR bot-veg  25000_signed 
TAV 3.3  PPTR cult 25000_signed 
TAV 4.1  PTCP litot 50000_signed 
TAV 4.2  PTCP idro 50000_signed 
TAV 4.3  PTCP vuln 50000_signed 
TAV 5   PRAE 100000_signed 
TAV 6   PTA 25000_signed 
TAV 7   PAI 25000_signed 
TAV 8.1  PAI 10000_signed 
TAV 8.2  PAI 10000_signed 
TAV 9.1  PPTR GEO 10000_signed 
TAV 9.2  PPTR GEO 10000_signed 
TAV 10.1  PPTR BOT 10000_signed 
TAV 10.2 PPTR BOT 10000_signed 
TAV 11.1  PPTR CULT 10000_signed 
TAV 11.2  PPTR CULT 10000_signed 
TAV 12.1  Uds 10000_signed 
TAV 12.2  Uds 10000_signed 
TAV 13.1  Mobilità 10000_signed 
TAV 13.2  Mobilità 10000_signed 
TAV 14.1  Fognante 2000_signed 
TAV 14.2  Idrico 2000_signed 
TAV 14.3  Illuminazione 2000_signed 
TAV 14.4a  EA 10000_signed 
TAV 14.4b  EA 10000_signed 
TAV 15a.1  Rischi naturali 10000_signed 
TAV 15a.2  Rischi naturali 10000_signed 
TAV 15b.1  Rischi artificiali 10000_signed 



TAV 15b.2  Rischi artificiali 10000_signed 
TAV 16.1  Biomasse 10000_signed 
TAV 16.2  Biomasse 10000_signed 
TAV 17.1  PDIF 2000_signed 
TAV 17.2  Servizi 2000_signed 
TAV 18a.1  Inv infr 10000_signed 
TAV 18a.2  Inv infr 10000_signed 
TAV 18b.1  Inv bot 10000_signed 
TAV 18b.2  Inv bot 10000_signed 
TAV 18c.1 Inv cult 10000_signed 
TAV 18c.2  Inv cult 10000_signed 
TAV 19.1  Contesti 10000_signed 
TAV 19.2  Contesti 10000_signed 
 

CONSIDERATO che il DUP contiene gli obiettivi ed i criteri di impostazione del Piano 
Urbanistico Generale che questa Amministrazione comunale ha attivato per la redazione 
dello strumento urbanistico; 
 
DATO ATTO che nel corso del dibattito si è allontanato dall’aula il con. Chiera – Presenti 10; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI 8, CONTRARI 0, ASTENUTI 2 (Calcagno – Pizzi); 
 
 

DELIBERA 

 
1. Di adottare il nuovo Documento Preliminare Programmatico del PRG, redatto dal 

tecnico incaricato, cosi come riportato nei grafici allegati alla nota acquisita in data 
17/05/2019 al n. 6548 del protocollo di questo Ente; 

 
2. Dare atto che al presente provvedimento seguiranno le procedure previste dalla 

normativa urbanistica vigente. 
 
 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                IL PRESIDENTE                     IL CONSIGLIERE ANZIANO 
f.to  dott.ssa CARMELA FLORE         f.to dott. GABRIELE ARGENTIERI     f.to   sig.ra ELVIRA CALABRESE  

  

 

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e 

l’eseguita registrazione dell’impegno sul bilancio comunale. 

                  

                     lì, ________________                                                             IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
        f.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio, 

 

                                                                                   ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

      Viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano oggi 03-09-2019  e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

                                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
                   f.to      dott.ssa CARMELA FLORE  

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

                                                                                                                         

 

 

 


